O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

03 DE SETEMBRO DE 2024

 EXTRATO DE ADITIVO AO EDITAL
CREDENCIAMENTO Nº 003/2024

Contratante: Município de Caculé. Objeto: Alteração quantitativa dos itens 11 e 14 do Edital do
Chamamento Público nº 003/2024 para fins de Credenciamento para contratação de Pessoa Jurídi-
ca e/ou Pessoa Física para execução de serviços de transporte escolar, conforme as especificações
e condições constantes neste Edital, contemplando os critérios técnicos específicos, os pré-requisi-
tos e os valores referenciais fixados para a realização da prestação dos serviços. Fundamento legal:
Lei 14.133/2021 e Edital de Credenciamento nº 003/2024. Inscrição extraordinária para os itens
aditivados até 31 de dezembro de 2024 das 08h00min às 12h00min na sede desta Prefeitura, no
Setor de Licitações e Contratos, sito a Rua Rui Barbosa, 26, Centro, Caculé/BA – CEP: 46.300-000.
Aos interessados o Edital e o Terceiro Termo Aditivo estarão à disposição na íntegra no link: Portal
da Transparência - Prefeitura Municipal de Caculé - Site Oficial (cacule.ba.gov.br) e Portal Nacional
de Contratações Públicas – PNCP (https://www.gov.br/pncp). Outros atos referentes a este processo
serão publicados no Diário Oficial do Município. Caculé – Bahia, 03 de setembro de 2024. Gleide
Jeane Pereira Gomes – Comissão de Contratação.

AVISO DA AUTORIZAÇÃO, RATIFICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO

ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 022/2024

A Prefeitura Municipal de Caculé, considerando estarem presentes os pressupostos adminis-
trativos da legislação que regem a matéria, com fundamento no Art. 74, inciso I, da Lei 14.133/21,
torna pública a AUTORIZAÇÃO, RATIFICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO da contratação por INEXIGIBI-
LIDADE DE LICITAÇÃO Nº 022/2024, objetivando a Aquisição da obra Caculé ensina coleta seletiva
de natureza infantojuvenil sobre educação ambiental para discentes da EJA do ensino fundamental
II da rede pública de ensino municipal, em favor da Secretaria Municipal de Educação e Cultura,
em favor de CARLETO EDITORIAL LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº
10.741.369/0001-09, situada na Rua Doutor Ramos de Azevedo, 159, conjunto 801, CEP: 07012-
020, Guarulhos - SP. Celebre-se o respectivo contrato no valor global de R$ 38.000,00 (trinta e oito
mil reais). Caculé, 26 de agosto de 2024. Pedro Dias da Silva - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 445-1/2024

A Prefeitura Municipal de Caculé, no uso de suas atribuições, torna pública a contratação:
MODALIDADE LICITATÓRIA: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 022/2024. CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ, CNPJ nº 13.676.788/0001-00. CONTRATADO: CARLETO
EDITORIAL LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 10.741.369/0001-09. OB-
JETO: Aquisição da obra Caculé ensina coleta seletiva de natureza infantojuvenil sobre educação
ambiental para discentes da EJA do ensino fundamental II da rede pública de ensino municipal, em
favor da Secretaria Municipal de Educação e Cultura. VALOR TOTAL: R$ 38.000,00 (trinta e oito mil
reais). ASSINATURA: 26 de agosto de 2024. VIGÊNCIA: 31 de outubro de 2024.